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Forord:  

 

De borgerlige medier forsørger at fortælle os,  at staten Israels folkemord og 

det palæstinensiske folks frihedskamp først startede 7.oktober i år. Den dag 

da Hamas gennembrød apartheidmuren,  der holder Gazastriben 

indespærret, og slog tilbage mod Israel.   

Men det startede årtier før, tilbage i 1948 med oprettelsen af staten Israel.  

Vi har i denne lille pjece samlet nogle få udtalelser, artikler og taler fra dagene 

her i november,  hvor solidaritetsbevægelsen med et frit Palæstina og mod 

Israels folkemord igen går på gaden i tusindvis i Danmark og millionvis på 

verdensplan.  

Det er artikler, der viser årsagerne til det, der sker, kræfterne, løgnen og 

propagandaen bag. Og som trækker tråde tilbage gennem vigtige nedslag i 

det palæstinensiske folks kamp mod den 70 år lange zionistiske besættelse, 

fordrivelse og etniske udrensning.  

Det belyses gennem artikler spændende fra 2001 – 2023, som fortæller om 

oprettelse at staten Israel, udviklingen til en Zionistisk apartheidstat, 

fordrivelsen af det palæstinensiske folk, oprettelsen af selvstyret som Bantu 

stater, de imperialistiske intriger med Oslo- aftalerne og en to-statsløsning. Og 

om en solidaritet og kamp for retfærdighed, frihed og retten til at leve i fred i 

sit eget land. 

 
5.11.2023 
 

 

 

Her er to gode hjemmesider hvor du kan hente mere viden og følge den 

aktuelle udvikling 

www.kpnet.dk og (20+) Facebook 

Boykot Israel Boykot Israel – Frit Palæstina og   (20+) Facebook 

 

 



Vi støtter det palæstinensiske folks retfærdige modstand 

Udtalelse fra Den Internationale Konference af Marxistisk-leninistiske Partier 

og Organisationer, CIPOML 

Apartheidstaten Israel har øget sine angreb på det palæstinensiske folk til et 

nyt niveau efter “operationen” Al Aqsa Flood mod Israel, der blev lanceret om 

morgenen den 7. oktober af Hamas og andre palæstinensiske 

befrielsesorganisationer. 

“Operationen”, der involverede affyring af raketter fra Gaza, flere 

guerillagrupper der trængte ind i Israel fra forskellige steder, erobring af en 

grænseovergang og en politistation samt gidseltagning af nogle israelske 

soldater og civile, blev besvaret med den israelske zionismes sædvanlige 

aggression, herunder massedrab, og angrebene fortsætter. 

Israel, støttet af imperialisterne, har konstant angrebet det palæstinensiske 

folk, besat deres land og med våbenmagt nægtet den palæstinensiske nations 

ret til selvbestemmelse. 

Det israelske borgerskab og den zionisme det advokerer for, anerkender knap 

retten til liv, endsige lige nationale rettigheder for palæstinenserne. Den 

racistiske israelske regering, som understøtter en hensynsløs lovløshed i 

landet, har kontinuerligt angrebet det palæstinensiske folk. Israelsk artilleri og 

fly har sendt bomber mod Gazastriben, uden begrundelse. Fra tid til anden 

går de ind i Gaza med deres kampvogne og stopper aldrig deres grusomhed. 

På Vestbredden er tyranniet mod det palæstinensiske folk grænseløst. I Jenin, 

som det angreb for nylig, har det dræbt mange sønner og døtre af det 

palæstinensiske folk. Det zionistiske Israel, som erklærede Jerusalem, det 

hellige sted for tre religioner, som sin hovedstad, ignorerede ikke bare byens 

særlige status, men angreb også Al Aqsa og dermed mange palæstinenseres 

tro. 

Det reaktionære israelske borgerskab har fordrevet det palæstinensiske folk 

og indskrænket deres land dag for dag, mens de løbende har udvidet de 

besatte områder. De åbner konstant plads til nye bosættere og øger 

bosættelserne på bekostning af det palæstinensiske folk. Antallet af 

palæstinensere, der er fordrevet fra deres land, har længe oversteget antallet 



af dem, der fortsat bor i Palæstina. Og de sidstnævnte kæmper for at udøve 

de mest basale menneskerettigheder, retten til liv, for slet ikke at tale om 

retten til frit at bestemme deres skæbne. 

Spørgsmålet “hvem angreb først?” er meningsløst i lyset af Israels fortsatte 

aggression og forfølgelse af den palæstinensiske nation! Det vigtigste er, at 

det palæstinensiske folks modstand for deres nationale rettigheder og 

modstanden mod besættelsesmagten er berettiget og legitim. Aggressoren er 

ikke palæstinenserne, men den uretfærdige zionistiske stat Israel. 

Modstand mod israelsk apartheid og aggressionen mod Palæstina og det 

palæstinensiske folk kan kun støttes. CIPOML fordømmer Israel og dets 

aggression og massakrer og støtter det palæstinensiske folks retfærdige 

modstand til det sidste. 

Ved at fordømme Hamas støttede USA og de europæiske imperialister og 

deres imperialistiske EU, åbent Israel og dets aggression. At støtte aggression 

mod folket og se bort fra princippet om lige rettigheder er karakteristiske for 

de imperialister, der selv angriber folkene. I Mellemøsten fungerer Israel som 

en “forpost” for imperialismen, og er afhængig af imperialisterne og får deres 

støtte, til den fortsatte besættelse, nægtelse af rettigheder og angreb mod 

det palæstinensiske folk. Disse imperialister har militærbaser og tropper i 

regionen, støtter deres kollaboratører og kæmper indbyrdes for en ny 

opdeling af regionen. 

Holdningen hos regeringerne i de reaktionære lande i regionen er 

tilsyneladende anderledes, herunder i Tyrkiet og de arabiske lande, der råder 

parterne til tilbageholdenhed. Men med deres position klapper de den 

israelske zionisme på ryggen, som har øget sin aggression siden morgenen 

den 7. oktober. De reaktionære lande i regionen, er i færd med at 

”normaliserer” deres forhold til Israel, med undtagelse af Iran, som har 

erklæret, at det støtter palæstinensernes kamp for deres rettigheder. 

Nej! Klarhed er afgørende. Neutralitet eller en position som “mægler” kan 

ikke udvikles i lyset af den israelske zionismes umenneskelighed. Den 

palæstinensiske modstand, der kræver national politisk ligestilling og retten til 

at være en stat, er retfærdig og skal støttes. Enhver “løsning”, der ikke 



anerkender palæstinensernes lige rettigheder, kan ikke være en løsning og 

kan ikke gøre en ende på nationale konflikter. 

Ideen om, at den imperialistiske konfrontation er ved at flytte til andre 

regioner end Mellemøsten, og at konflikterne i regionen er ved at aftage, er 

forkert. Imperialisterne og deres kollaboratører er aktive i regionen. Ud over 

den igangværende israelske undertrykkelse, Syrien og den genopblussede 

armensk-aserbajdsjanske konflikt, bomber Tyrkiet kurdernes boligområder i 

Irak og Syrien. Det kurdiske spørgsmål er sammen med det palæstinensiske 

spørgsmål et ældgammelt problem i regionen, og imperialisternes kamp og 

deres samarbejdspartneres involvering for en ny opdeling af regionen og 

manglen på en løsning på disse to problemer gør regionen til en boblende 

“heksekedel”. 

Israel skal stoppe alle angreb øjeblikkeligt! 

Besættelsen skal ophøre, og Israel skal trække sig ud af alle besatte 

områder! 

Israel skal stoppe sin politik med at åbne nye bosættelser! 

Jerusalems status som hovedstad for Israel skal ophøre, og byen skal 

genoprettes til sin tidligere status! 

Fuld ligestilling af nationale rettigheder for den palæstinensiske nation – 

retten til selvbestemmelse, herunder retten til statsdannelse! 

 

10. oktober 2023 
CIPOML - APK (apk2000.dk) 

Den Internationale Konference af Marxistisk-leninistiske 
Partier og Organisationer, CIPOML 
 
 
 
 
 
 



STOP ISRAELS FOLKEMORD – FOR ET FRIT PALÆSTINA! 
Udtalelse fra Arbejderpartiet Kommunisterne, APK, 18.10.2023 

 

Bombningen og massakren på Ahli Baptist hospitalet i Gaza viser klart og 

tydeligt hvad Israels formål med deres krig er – at udrydde palæstinenserne i 

Gaza. 

Vi tror ikke på USA’s og Israels løgne om, at de er uskyldige. Det er 

krigspropaganda. 

Vi fordømmer apartheid Israels krigsforbrydelser. Vi fordømmer Israels 

besættelse af Palæstina og daglige terrorhandlinger, ikke bare i Gaza. Vi 

fordømmer Israels allierede, ikke mindst USA, EU og den danske regering for 

at stå bag Israel og støtte deres krig. 

 

Vi kræver den danske regering afbryder sit samarbejde med Israel, trækker 

sin ambassadør hjem og stopper sin støtte til udryddelseskrigen. 

Vi vil ikke tavse se på, at over 2 millioner palæstinensere er fanget og lukket 

inde uden vand, mad, medicin og el, mens huse, skoler, hospitaler bombes fra 

luften. 

Den danske regering skal kræve, at Israel øjeblikkelig stopper sine 

bombninger og massakre, åbner for vand og el til Gaza og åbner 

grænseovergangene, så mad og medicin kan komme ind. Alt andet er 

hyklerisk. 

 

Det er ikke en krig mellem Israel og Hamas, der startede d. 7.oktober. Det er 

en udryddelseskrig og etnisk udrensning, der startede for 75 år siden. 

De imperialistiske statsledere og FN taler nu om våbenhvile og forhandlinger i 

Gaza. Men der er kun én stat der fører krig. Der er ikke to lande eller to 

parter, der fører krig. Der er et folk der forsvarer sig og kæmper for deres liv. 

Den eneste løsning er, at Israel stopper sin krig og sin besættelse. Israels 

apartheid styre må ophøre, så der kan dannes en sekulær stat – fra floden til 

havet – med lige og fulde rettigheder for alle indbygger uanset folkeslag eller 

religion og som de fordrevne palæstinensere kan vende tilbage til. 

Den israelske landoffensiv mod Gaza endnu ikke begyndt. Alt må gøres for at 

forhindre den. 

Styrk solidariteten med det palæstinensiske folks kamp 



Solidaritet med det palæstinensiske folks kamp 
Udtalelse fra Arbejderpartiet Kommunisterne (APK), 7.10.2023 

 

APK udtrykker sin fulde solidaritet med det modige, kæmpende 

palæstinensiske folk. Israel har forsøgt at knuse den palæstinensiske 

modstand mod besættelsen, og har gennemført et stigende antal stadig 

alvorligere angreb. Dagligt er der overgreb og fængslinger, kombineret med 

større angreb som vi så i juli mod Jenin flygtningelejren. 

 

Men for hvert israelsk angreb vokser modstanden. Som vi skrev i juli: “Det 

seneste israelske angreb kan ikke undgå at øge palæstinensernes vrede mod 

den israelske besættelsesmagt!” 

 

 En ny kæmpende ungdom har taget kampen op, og lørdag morgen 

gennembrød Hamas apartheidmuren der har holdt gazastriben indespærret. 

Et oprør der kom med en kraft der totalt overrumplede Israels militær. Hamas 

erklærer, der er tale om svar på Israels forbrydelser, man har fået nok af 

besættelsesmagten, der holder Gaza lukket som verdens største fængsel. 

 

Dagen begyndte med at der blev sendt over 2.500 missiler mod forskellige 

mål i Israel. Imens startede en velforberedt aktion der trængte gennem 

grænsen, herfra blev tre Israelske bosættelser angrebet, de forhadte 

bosætterpositioner hvorfra snigskytter har myrdet adskillige palæstinensere 

hvert eneste år, uden at nogen er blevet retsforfulgt. De palæstinensiske 

enheder har desuden taget flere af bosætterne som krigsfanger og ødelagt 

flere israelske køretøjer. 

 

Angrebet er også svar på den israelske politiker Itamar Ben-Gvir der tidligere i 

år ”besøgte” Al-Aqsa-moskeen i Jerusalem, og trampede rundt flankeret af 

bevæbnede sikkerhedsstyrker. Flere palæstinensere blev myrdet da de 

forsvarede moskeen. Kravene fra palæstinensisk side er helt kort: frihed og et 

stop for Israelsk besættelse. Modstandskampen vil fortsætte til dette mål er 

nået. 

 



Israel nægter at anerkende der overhovedet findes et Palæstina, og har 

erklæret krig. De Israelske bombefly er begyndt en kampagne af luftangreb på 

Gaza city, og har allerede smadret adskillige bygninger og hospitaler. 

 

USA og EU-landene fordømmer entydigt palæstinenserne, der kæmper for 

deres frihed. Normaliserings alliancer mellem Israel og de arabiske 

stormagter er til gengæld kommet under pres fra befolkninger. 

 

Herhjemme ser vi en dansk regering, som ubetinget støtter apartheid-Israel 

uden konsekvenser for apartheid statens langvarige ulovligheder. Tværtimod 

undergraver regering og Folketingsflertallet den internationale bevægelse for 

boykot af apartheid-Israel på værste vis med indkøb af israelsk Elbit 

militærudstyr. 

 

Styrk den international solidaritet med det kæmpende palæstinensiske folk 

for deres legitime, nationale rettigheder for et Frit Palæstina. 

Solidaritet med det kæmpende palæstinensiske folk! 

Boykot Israel – Stop våbenhandlen med Israel! 

Frit Palæstina! 

 

 

 

7. oktober 2023 

APK 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Den omfattende Palæstina solidaritet breder sig i Danmark 
4. november 2023 

 

Palæstina solidariteten i Danmark er omfattende og den vokser. Den gik 

øjeblikkelig på gaden, da Israel startede sine bombninger af Gaza og massakre 

på civilbefolkningen, med en fordømmelse af Israels folkemord og krav til den 

danske regering om at trække sin støtte til apartheidstaten Israels folkemord. 

Og den har været på gaden lige siden. Vreden er vokset i takt med, at Israel 

og dets allierede fortsætter og intensiverer deres krig og etniske udrensning, 

der dag og nat trækker sine blodige spor. Og imens kæmper et folk med 

ryggen mod muren, uden overmagtens massive krigsmaskine for sin 

overlevelse. Men med retfærdigheden, friheden, fremtiden og en omfattende 

solidaritet verden over på sin side. 

 

Det er ikke længere kun i de store byer som København, Odense, Aalborg og 

Århus, at i titusindvis har været på gaden. Alene i denne weekend er der også 

demonstrationer og aktioner i Rønne, Esbjerg, Køge, Randers og Vejle. 

 

I torsdags var 10.000 demonstranter foran Københavns Rådhus med til at 

sikre, at forslagene om at oplyse Rådhuset med det israelske flag og fredsduer 

samt kriminalisere demonstrationer, der ”forherliger terror”, ikke blev 

vedtaget.  

 

Solidariteten har udviklet sig hurtigt blandt mange forskellige grupper og med 

forskellige aktionsformer udover de mange demonstrationer. Fra blokaden 

foran det danske våbenfirma Terma’s hovedkontor i København, 

våbenfabrikken der laver dele til den israelske hærs bombefly over Gaza, med 

kravet om “Stop våbensalg til Israel nu!” Våben fabrikant Terma indespærret. 

| LOCAL EYES.  Til aktivisterne med palæstinensiske flag i Folketinget, 

palæstinensiske flag, bannere i gader og husfacader. Gymnasieelever der har 

lavet skolestrejke Skolestrejke for Palæstina | KPnet i fredags. 

 

Der er lavet solidaritetserklæringer fra bl.a. 75 fagforeningsfolk, der opfordrer 

de faglige organisationer i FH og pensionskasser og regeringen til aktivt at 

fordømme Israels krigsforbrydelser med kravet ”Stop bombardementerne og 



ophæv blokaden mod Gaza”.  (se nederst i artiklen). Fra Jordemødre 

studerende, fra Studerende på Københavns Universitet, Aalborg Universitet, 

DTU og Syddansk Universitet, solidaritetserklæringen. 

 

Rundt om i landet er der mange flere initiativer i gang for at udvide 

solidariteten og gøre det klart for den danske regering og de politiske partier i 

Folketinget, at deres støtte til den israelske apartheidstats krigsforbrydelser 

ikke sker i vores navn, men gør den danske regering og danske firmaer 

medskyldige, når de ikke siger fra.  

 

Det er nødvendigt at udvikle solidaritetsbevægelsen til at blive så bred, så 

omfattende, så militant som mulig, fastholde de politiske krav og tempoet i 

protesterne. Lige nu forsøger regeringspartierne sig med fromme ønsker om 

fred, og ikke-vold mod kvinder, børn og civile – men ingen militær våbenhvile, 

intet stop for Israels krig og besættelse, kun at palæstinenserne og Hamas 

stopper deres modstand. Med den konsekvens, at Israel kan opretholde sin 

besættelse og udrensning af palæstinenserne i Gaza og på Vestbredden.  

 

For at udvikle palæstinasolidariteten endnu mere i bredden og dybden, så 

den kan give stemme til den store folkelige modstand der findes i 

befolkningen, er det afgørende at den hverken bliver indsnævret til isolerede 

venstrefløjsinitiativer eller dæmoniseret af højrefløjens anklager om at være 

et parallel samfund eller den zionistiske propaganda om at den er 

antisemitisk eller terroriststøtte. 

Vi siger fortsat:  

Stop Israels Folkemord – for et frit Palæstina. Militær våbenhvile nu!  

Den danske regering skal stoppe sin økonomiske, militære, politiske og 

diplomatiske støtte til Apartheidstaten Israel.  

From the river to the sea.    

 

4.11. 2023 

Fra Kpnet -Kommunistisk Politik, www.kpnet.dk Nyheder hvor der kæmpes. 

Udgives af APK  

 

 



 STOP FOLKEMORDET – STOP AL STØTTE TIL ISRAEL! 
Udtalelse fra Stop Terrorkrigen – Ud af NATO, 1. november 2023 

 

Et folkemord mod palæstinenserne udspiller sig for vores øjne. Israel fører 

krig mod Gaza med de mest brutale bombardementer og landkrig rettet mod 

civile mål. Et folk på 2,3 millioner mennesker er presset sammen og 

indespærret af Israel bag lukkede grænser uden basale fornødenheder som 

vand, mad, el, medicin, udset til at være ofre. Alt sammen under påskud af 

Israels ’ret til selvforsvar’. 

 

Benjamin Netanyahus plan er nu helt officiel. Med bomber skal 

palæstinensere tvinges ud af Gaza-området til flygtningelejre i Egypten. 

Hvorefter israelske bosættere kan overtage deres land. 

 

Dette er ikke ’en gal mands værk’, men en plan der sker med accept og 

medvirken fra USA, NATO og EU. Disse imperialistiske alliancer snakker nu om 

nødhjælp, hårdt presset af den verdensomspændende solidaritet med 

palæstinenserne, der kæmper indædt for deres overlevelse og ret til deres 

land. 

Men at stoppe Israels krigshandlinger kommer ikke på tale. Både USA og 

Israel modsætter sig våbenhvile, det samme gør den danske regering, der står 

100% bag Israel. 

 

Vi ser igen, hvordan imperialisterne fører krig, at imperialisme fører til krig, at 

Israels terrorkrig hver dag frarøver over 400 børn deres fremtid, at de er parat 

til at drukne det palæstinensiske folks fremtid i blod. 

 

Den danske regering følger den imperialistiske plan for nye krige. Krigen i 

Ukraine har allerede modtaget et to-cifret milliardbeløb – mens alle 

budgetter for sundhed, sociale forhold, skoler, daginstitutioner er under 

sammenbrud. 

 

De danske krigspolitikere øger militærbudgettet øges med 18 mia. årligt,  

lader USA etablere militærbaser i Danmark, skruer krigsbudgetterne op 

gennem NATO og EU og booster europæisk våbenproduktion.  



 

De forbereder krig, bruger krig i deres kamp om verden og verdens 

ressourcer. USA’s præsident Biden besøger igen Israel for at rådgive og støtte. 

Den verdensomspændende terrorkrig, anført af USA udspiller et nyt blodigt 

kapitel om kontrollen over den arabiske region, der har været hærget af krige 

i Irak, Libanon, Syrien. Nu for befæstelsen af Israel som USAs brohoved. 

 

Over hele verden ser vi nu en bevægelse der bare vokser og vokser i 

solidaritet med Palæstina, med demonstrationer der modsvarer de million-

store protester mod Irak-krigen for 20 år siden. 

Denne bevægelse er livsvigtig, hvis krigens kræfter skal stoppes. Det gælder 

for palæstinensernes kamp – og det gælder for hele kampen mod 

imperialisme og krig. 

 

Stop Terrorkrigen – Ud af NATO slås for, at Danmark fordømmer og afbryder 

alle sine forbindelse med det israelske regime. At det palæstinensiske folk 

genindsættes i alle sine legitime rettigheder og at der skabes en fri og 

uafhængig palæstinensisk stat. 

 

Stop Terrorkrigen – Ud af NATO slås for at Danmark forlader den forbryderiske 

amerikanske krigsalliance NATO og EU-monopolernes militære Union. 

 

Stop Terrorkrigen-– Ud af NATO er solidarisk med den retfærdige 

palæstinensiske modstandskamp, og med alle undertrykte folks retfærdige 

kamp mod deres undertrykkere. 

 

Den danske regering må trække al sin økonomiske, militære og politiske 

støtte tilbage fra Israel for at stoppe dets folkemord. 

Elbit våbenhandlen skal stoppes.  

Boykot alt fra Israel – fuld støtte til palæstinensernes modige kamp! 

 

https://www.facebook.com/stop.terrorkrigen.dk/ 

 

 

 



Israel ønsker at fordrive palæstinensere i Gaza til Egypten 
31. oktober 2023, Kpnet 

 

Samtidig med at Israel dagligt udvider sin landkrig og folkemord i Gaza, står 

det nu klart, at de, der overlever skal fordrives til lejre i Sinai i Egypten. 

Israels premierminister Benjamin Netanyahu bekræfter nu Israels plan om at 

fordrive de 2, 3 millioner palæstinensere  i Gaza over grænsen til Egypten. Det 

sker efter dokumenter om planen er blevet lækket.  

 

13. oktober fremlagde de zionistiske myndigheder en plan for at 

massedeportere  palæstinensere i Gaza, som overlever Israels krig og 

udsultning, over grænsen til Sinaihalvøen i Egypten, rapporterer AP og SVT.  

l planen hedder det, at Gazas civilbefolkning permanent skal bo i 

flygtningelejre i det nordlige Sinai, mens Gaza fyldes med israelske 

bosættelser. Det anslås at over 7 millioner palæstinensere allerede lever i 

landflygtighed fra tidligere uddrivelser fra deres land. 

 

En massefordrivelse og deportation af befolkningen i Gaza kaldes ønskværdig 

”for Israels sikkerhed”. En plan som ikke mindst de israelske kapitalistiske 

monopoler, som kontrollerer og dominerer de skiftende regeringer i Israel 

støtter. De ønsker at overtage palæstinensisk land for at udplyndre dets 

rigdomme bl.a. naturgas og olie. Og står der millioner af mennesker i vejen 

for dette, må de udryddes gennem et folkemord og fordrivelse er profittens 

kyniske logik. Israelske monopoler kræver ret til den palæstinensiske jords 

rigdomme  | KPnet 

 

Samtidig nægter den israelske zionistiske regering at tale våbenhvile, som er 

det krav der rejses massivt over hele verden – undtagen af Israels 

imperialistiske medskyldige som USA og den danske regering. Ligesom den 

israelske regering nægter at gå ind på forslaget om at udveksle af de israelske 

gidsler mod alle palæstinensiske fanger, som Hamas har foreslået. 

 

I sin tale til det internationale samfund i går aftes forsøgte Netanyahu 

desperat at sammenligne folkemordet på palæstinenserne med kampen mod 

nazismen under 2. verdenskrig. Hvor han bl.a. nævnte de allieredes 



bombning af den franske skole i København som eksempel på, at der 

uundgåeligt sker fejl i kampen mod ondskaben. Sammenligningen er 

usmagelig, usand og viser blot at den zionistiske besættelsesmagt ikke viger 

tilbage for noget – heller ikke i sin propagandakrig. 

Stop Israels folkemord i Gaza. Stop fordrivelsen af det palæstinensiske folk! 

 

 

 

 

Israelske monopoler kræver 

 ret til den palæstinensiske jords rigdomme 
25. oktober 2023, Kpnet 

 

De israelske kapitalistiske monopoler, som kontrollerer og dominerer de 

skiftende regeringer i landet, ønsker at overtage palæstinensisk land for at 

udnytte dets rigdomme. Derfor forsvarer de folkemordet på det 

palæstinensiske folk. 

 

Fund af naturgas ud for Gazas kyst. Foto: The Palestine Chronicle 

Hvad er egentlig formålet med Israels terrorisme mod det palæstinensiske 

folk? På trods af at tv-billeder viser ødelagte bygninger, skoler og hospitaler, 

er Palæstina en region med vigtige naturrigdomme. Denne konklusion blev 

afsløret af dokumentet The Economic Cost of the Occupation of the 

Palestinian People: The Unrealized Potential of Oil and Natural Gas, udgivet af 

UNCTAD, FN’s organ for handel og udvikling, i september 2021. (Den 

økonomiske udgift ved besættelsens af det palæstinensiske folk: Det 

uudnyttede potentiale af olie og naturgas) 

 

UNCTAD’s undersøgelse viste, at disse ressourcer befinder sig i område C på 

Vestbredden og på Middelhavskysten langs Gazastriben. Netop i 

Levantbassinet er naturgasreserver på 122 millioner kubikfod blevet 

identificeret, mens mængden af olie kunne nå 1,7 milliarder tønder. 

Udnyttelsen af disse ressourcer anslås at repræsentere en formue på 524 

milliarder dollars. 

 



Her er pointen: Det israelske borgerskabs kapitalistiske monopoler, som 

kontrollerer og dominerer de skiftende regeringer i landet, ønsker at overtage 

palæstinensisk jord for at udnytte disse rigdomme. Derfor forsvarer de 

folkemordet på det palæstinensiske folk, selv om de ved, at det store flertal af 

Israels befolkning ønsker fred, ikke krig. 

Faktisk afslørede en meningsmåling offentliggjort den 13. oktober af den 

førende jødiske avis Jerusalem Post, at fire ud af fem israelere bebrejder 

premierminister Benjamin Netanyahu for Hamas-angrebet og ønsker, at han 

træder tilbage. 

 

Der er mere. Allieret med store amerikanske virksomheder har israelske 

virksomheder også til hensigt at udløse nye krige for at øge deres økonomiske 

magt i Mellemøsten, som det fremgår af Israels hyppige trusler om at bombe 

Iran. Begrundelsen for denne krigsophidsende politik er altid den samme: 

Hvis Israel ikke udvider sine grænser, vil der finde nye angreb sted mod det 

israelske folk. 

 

Kendsgerningerne viser imidlertid det modsatte: Den militariserede stat Israel 

er hverken uforgængelig eller uovervindelig, og dens guddommeliggjorte 

efterretningssystem, ledet af Mossad, er sårbart. 

 

Desuden, som det amerikanske nederlag i Vietnam og Sovjetunionens sejr 

over nazismen viste, bliver imperier, uanset hvor mange destruktive våben de 

har, og uanset hvor trænede deres hære er, i sidste ende besejret. 

Faktisk vil ethvert folk, der undertrykker et andet folk og nægter dem retten 

til at leve i fred, aldrig være et frit folk, og de vil heller ikke opnå deres egen 

fred. 

 

4.11. 2023 

Fra Kpnet -Kommunistisk Politik, www.kpnet.dk Nyheder hvor der kæmpes. 

Udgives af APK  

 

 

 

 



 Israels folkemord kan ikke sammenlignes med  

kampen mod nazismen 
Udtalelse fra det antifascistiske tidsskrift Håndslag, 4. november 2023 

 

Vi tager afstand fra, at kampen mod nazismens og dens forbrydelser mod 

menneskeheden under 2 verdenskrig misbruges til at retfærdiggøre den 

israelske apartheids stats igangværende folkemord mod det palæstinensiske 

folk i Gaza og på Vestbredden. 

Kampen mod nazismen, mod det nazistiske regime i Tyskland og dets 

allierede og medløbere blev ført for at stoppe krigens og folkemordets 

rædsler. Og for at det ikke skulle gentage sig under et andet navn. 

 

Vi fordømmer at staten Israel, der har indespærret millioner af 

palæstinensere i Gaza – en ghetto med en mur rundt om – og nu systematisk 

er i gang med at udrydde befolkningen, får lov til at sammenligne det med 

kampen mod nazismen i de danske medier. 

 

Det er en hån mod modstandskampen, mod alle de mennesker, der gav sit liv 

og helbred for at befri os fra Hitler-regimets terror og besættelse. Og det er 

en bevidst løgn for at skjule sandheden. 

 

At jøderne var en af nazismens store grupper af ofre og udsat for folkemord 

kan på ingen måde berettige til at den zionistiske apartheidstat får frie 

hænder af verdenssamfundet til at udsætte det palæstinensiske folk for dette. 

Statsminister Mette Frederiksen har udtalt at vi ikke kender vores historie 

med forfølgelsen af jøderne, hvis vi ikke støtter de krigsforbrydelses Israel 

gennemfører i Gaza. 

Jo, fru statsminister. Netop fordi vi kender vores historie og 

modstandskampens historie fordømmer vi, at den på nogen måde 

sammenlignes med Israels igangværende folkemord. 
Håndslag blev udgivet første gang i 1985 af Erhvervshæmmede fra Frihedskampen, 

der senere blev til Aktive Modstandsfolk. Tidsskriftet Håndslag | Enhed mod krig 

og fascisme (wordpress.com) 

 

 



Stop Israels aggression mod palæstinenserne 
Stop Israels ulovlige udsmidning fra boliger i SHEIKH JARRAH! 

 
Udtalelse Arbejderpartiet Kommunisterne, APK, 12. maj 2021 

Der er solidaritetsdemonstrationer med palæstinenserne verden over. Lige nu 

bomber og dræber apartheid Israel igen palæstinenserne i deres eget land. 

Det er en etnisk udrensning, der har stået på gennem årtier. 

Det er en ekstrem provokation af det zionistiske Israel at smide 

palæstinensiske familier ud af deres boliger i Jerusalem ved Sheikh Jarrah. Det 

er ikke tilfældigt, at det sker op til 73- året for Nakba, den første store 

fordrivelse af palæstinenserne fra deres land og jord og under den muslimske 

højtid. 

 

Palæstinenserne har fuld ret til at forsvare deres hjem og modsætte sig en 

massakre af deres folk – imod den fortsatte etniske udrensning og 

kolonisering med illegale bosættelser. 

Det er ikke en krig mellem to parter. Der er kun én hær – Israels. Med kampfly 

og tanks slås den mod børn og voksne med hjemmelavede bomber og sten. 

 

Det er ikke en konflikt mellem Israel og Hamas. Men mellem staten Israel og 

det palæstinensiske folk. Israel har ulovligt besat deres land. Israel forsætter 

og optrapper fordrivelsen af dem med vold og død. Israel nægter flygtninge at 

vende tilbage til deres land og hjem. 

Israels militære optrapning i Palæstina sker med grønt lys fra USA-

imperialismen. USA’s opfordring i FN’s Sikkerhedsråd til en fredelig løsning er 

hyklerisk og skal dække over deres rolle i at smide benzin på bålet i 

Mellemøsten. 

Vi må kræve, at den danske regering stopper sin støtte og opbakning til Israel 

og fordømmer deres handlinger. 

Vi fordømmer det zionistiske Israels aggression, besættelse og etniske 

udrensning. Vores støtte og fulde solidaritet går til det palæstinensiske folks 

kamp for et frit Palæstina med Jerusalem som dets hovedstad og de 

fordrevne flygtninges legitime ret til tilbagevenden. 

 

 



Al-Nakba 1948 – Katastrofen i Palæstina 

og imperialistisk kolonisering i dag 
 

Af Henning Paaske Jensen, Arbejderpartiet Kommunisterne-APK 

– Aktiv i Boykot Israel Kampagnen, 5. maj 2018 

 

Israels reaktion imod de  folkelige protest-marcher ,”Great Return March”, 

ugentlige markeringer, viser hvor desperat Israel er overfor det fordrevne 

palæstinensiske folk og deres legitime rettighed: Retten til tilbagevenden. – 

En bred palæstinensisk folkelig kampagne med Great Return March´er op til 

70 årsdagen for Al Nakba, det arabiske navn for Katastrofen. 

Bemærkelseværdigt, men kendetegnende er de vestlige landes manglende 

harme og mgl. entydig fordømmelse af disse overlagte og dokumenterede 

kriminelle handlinger. 

For palæstinenserne er anerkendelsen af det palæstinensiske folks legitime 

ret til tilbagevenden et kernespørgsmål i deres langvarige nationale kamp, en 

ret der ikke kan sælges ud af. 

 

15. juni er 70 års markeringen af Al Nakba, Katastrofen, der referer til den 

kendsgerning at zionisterne massakrerede, terroriserede og fordrev 

palæstinensere fra deres hjem i 1948. 

 

En bevidst zionistisk plan, et initiativ for etnisk udrensning af Palæstina som 

helhed, der efter den blev vedtaget i marts 1948 blev gennemført i de 

følgende 6 måneder, hvorved Palæstina blev tømt for mere end halvdelen af 

sin palæstinensiske befolkning. Det betød at nær ved 800.000 mennesker 

blev fordrevet, 531 landsbyer var blevet ødelagt, og 11 bykvarterer var blevet 

tømt for deres palæstinensiske indbyggere. 

 

Den bevidste zionistisk fordrivelses plan Dalet blev iflg historikeren Ilan Pappe 

udarbejdet af en række af Israels kommende top-politikere med endemålet et 

Stor-Israel forbeholdt jøder. “Opret en jødisk stat med det samme, selvom 

den ikke omfatter hele landet. Resten kommer til senere!” (Dette er citat fra 

1937 af Ben Gurion, zionistisk leder og Israels første premierminister.) 

 



En plan og handlemåde der er et klart eksempel på etnisk udrensning, der i 

henhold til international lov må karakteriseres som en forbrydelse imod 

menneskeheden påpeger den israelske historiker Ilan Pappe. En principfast, 

frygtløs og skarp israelsk historiker, der bl.a. har skrevet værket ”Den etniske 

udrensning af Palæstina” og dokumenteret Israels etniske udrensning. 

 

I Israel blev Ilan udsat for chikane og dødstrusler om landsforræderi, og forlod 

landet i 2008 og arbejder i dag som universitetsprofessor i Storbritanien. 

At omskrive den officielle zionistiske fortælling, som var forsøgt kolporteret til 

hele verden om ”landet uden folk” og nyindvandrere der blot ”fik ørkenen til 

at blomstre”, hvor Al Nakba Katastrofen var helt udeladt og i stedet påvise 

den racistiske og zionistiske plan Dalet for hele verden, om fordrivelse af 

palæstinensere og med en klar målsætning om et jødisk Stor Israel er en farlig 

sag. 

 

Der har været gjort alt for at Katastrofen med Al Nakba massakrene og 

fordrivelsen er forsøgt udrenset af historien og erstattet af begejstrings 

fortællinger om ”det demokratiske” Israels tilblivelse med støtte fra hele den 

Vestlige verden med USA i spidsen. Det USA der har været hovedgaranten for 

nykoloniseringen af Palæstina og apartheid Israels udvikling frem til i dag hvor 

palæstinensere lever i landflygtighed og under besættelse og i selve apartheid 

Israel som 2. rangsborgere i deres eget land. 

 

Den 14. juni 1948 er samtidig dagen for udråbelsen af den israelske stat. Den 

skete på trods af palæstinensisk modstand og forbundet med den etniske 

udrensningskampagne og blev starten på opbygning af en zionistisk stat med 

forrang for jøder og undertrykkelse af den palæstinensiske befolkning. 

I det Palæstina hvor palæstinensere og jøder oprindelig levede side om side, 

og hvor palæstinenserne før 2. verdenskrig udgjorde største parten af 

Palæstinas befolkning. 

 

Den zionistiske stats oprettelse af en stat for jøder med kolonisering af 

Palæstina fik næring af Europas jødeforfølgelser og Tysklands Holocaust, en 

undertrykkelse som det palæstinensiske folk ikke havde lod og del i, men har 

lidt under siden, uden verdenssamfundet er skredet ind med sanktioner. 

 



For de vestlige imperialistmagter var det opbygningen af en israelsk stat, som 

skulle udnyttes til fortsat at have et solidt fodfæste centralt på den historiske 

Silkevej til Kina i Mellemøsten med dets enorme ressoucer udfra Vestens 

imperialistiske logik efter 2. verdenskrig: At kontrollen over verdens olie og 

gas ressourcer er et must for at kunne kontrollere verden. 

 

Fortsat etnisk udrensning i retning af Stor-Israel 

Den etniske udrensning ved Al Nakba er fortsat fra 1948 og frem til i dag med 

brug af alle slags metoder som krig, likvideringer, besættelse med 

kolonisering, administrative anholdelser, hus konfiskationer og økonomisk 

udsultning og kulturel undertrykkelse og mm.  Resultatet er, at 

palæstinensere i Gaza i dag lever under ubærlige forhold i et stort israelsk 

kontrolleret fængsel og med en besat Øst-Jerusalem og Vestbred hvor den 

etniske udrensning tager mere og mere fart. 

 

Alt sammen under påberåbelse af ”sikkerhed”,  hvor Israel tiltager sig nye 

racistiske koloniseringstiltag i retning af et Stor-Israel, hvor palæstinenserne 

er i vejen og højest kan tiltænkes nogle bantustans reservater som under 

Sydafrikas apartheid. 

En koloniseringsudvikling der har taget fart under dække af såkaldte 

”fredsprocesser” og i ly af ” Oslo fredsaftalen” fra 1993 hvor koloniseringen 

på Vestbredden er eksploderet. En Vestbred der i dag er koloniseret med 

imellem 600 og 800.000 illegale bosættere. 

Det er sket på trods af gentagne FN påbud om standsning og tilbagetrækning 

men altid uden sanktioner imod Israel, med USA som afgørende beskytter og 

økonomiske hovedstøtte. 

 

Siden 6-dages krigen i 1967 har Israel med USA´s støtte også holdt de de 

syriske Golanhøjder besat og koloniserer dem mere og mere og Israel 

kommer med hyppigere udmeldinger om, at de aldrig vil trække sig tilbage 

eller fjerne de illegale bosættelser hverken her eller på Vestbredden. 

 

Vi ser et Israel, der sammen med USA spiller en særlig rolle i forhold til 

imperialismens kontrol over det olie-og gasrige Mellemøsten og med det 

palæstinensiske folk ladt i stikken. 



Det gælder også op til 70 års dagen for Israels oprettelse d. 14 maj og Al 

Nakba hvor præsident Trump i strid med alle internationale aftaler på 

opfordring fra ministerpræsident Netanyahu har proklameret flytning af den 

amerikanske ambassade til Jerusalem. Et udtryk for åben amerikansk støtte til 

Jerusalem som det zionistiske Israels ”udelte hovedstad”. Med Østjerusalem 

som har været besat og udsat for etnisk udrensning siden besættelsen i 1967 

sammen med besættelsen af Vestbredden og Gaza. 

 

For Israel er palæstinenserne et fremmedlegeme i Palæstina og for USA er 

palæstinenserne brikker der benyttes og ofres i deres magtspil med en 

sprængfarlig udvikling i Mellemøsten som følge af Trump’s og Netanyahus 

trusler og krigsforberedelser imod det olie og gasrige Iran der er allieret med 

det sekulære Assad Syrien. 

Det er blevet stadig klarere at USA, Israel og Saudiarabien, USA´s nærmeste 

arabiske allierede i forening har støttet islamiske terrorgrupper i Syrien med 

våben og Israel med missilangreb i forsøget på at vælte det syriske styre og få 

det under kontrol. 

 

Siden Israels oprettelse er der sket en holdningsændring hos største parten af 

verdens befolkninger i synet på Israel. De historiske uhyrlige jødeforfølgelser i 

Europa omkring 2. verdenskrig kan ikke længere overskygge det zionistiske 

Israels kriminelle udvikling med besættelse, krig og undertrykkelse af 

palæstinenserne. Et Israel der ikke længere kan dække sig under 

”fortællingen” om ”at få ørkenen til at blomstre”,  men i dag i 

verdensoffentlighedens øjne anses for at udgøre en af de største trusler for 

verdensfreden sammen med USA. 

 

På trods af Vestens regeringer har den palæstinensisk ledte globale BDS 

kampagne med inspiration fra boykot-kampagnen imod Sydafrika under 

apartheid tiden fået mere og mere opslutning blandt befolkningerne, der 

også kæmper for at presse deres regeringer og fagforeninger til at bakke op 

om boykotten af Israel. 

 

En bevægelse der vil fortsætte og udvikles ligeså længe zionismen med dens 

forrettighed for jøder og apartheid eksisterer og lige så længe palæstinensere 

er besatte. 



For stadig flere palæstinensere er fremtidsperspektivet een ikke religiøs stat, 

en sekulær stat hvor palæstinensere og jøder har samme rettigheder og med 

respekt for deres nationale identitet. 

 

Her 70 år efter staten Israels oprettelse må man konkludere at zionismen med 

dens racisme og apartheid ser frygtindgydende ud – men jo mere den tager 

form og udstilles for hele verden, vil den hos befolkningerne møde modstand 

og solidariteten med palæstinensernes kamp for nationale rettigheder kan 

ikke undgå at vokse – På sigt har en sådan racistisk stat ikke nogen fremtid,  

lige så lidt som apartheid havde det i Sydafrika. 

 

For et frit Palæstina 

– Boykot Israel 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Præsident Trump gør en ende på ”to-stats løsningen” 
 

Af Revolusjon, 15. januar 2018 

USA’s handlinger med anerkendelse af Jerusalem som israelsk hovedstad og 

støtten til Israels offensiv mod palæstinenserne er de sidste søm i ligkisten for 

Oslo-aftalen og dens såkaldte tostatsløsning. 

 

Præsident Trumps bekendtgørelse af, at USA anerkender Jerusalem som 

Israels hovedstad, har yderligere forstærket vreden og fortvivlelsen blandt 

palæstinenserne. Det har også ført til protester rundt omkring i verden. 

Mindst 14 palæstinensere er dræbt i optøjerne plus tusindvis af sårede og 

omkring 700 arresterede. 

 

USA truer og saboterer FN 

Meddelelsen har skadet USA’s allerede faldende anseelse i Europa, og FN 

vedtog en resolution, som anmodede USA om ikke at flytte ambassaden til 

Jerusalem. Dette afstedkom regelrette trusler fra USA om at beskære midler 

til lande, som stemte for resolutionen. Desuden har USA skåret kraftigt ned 

på sin økonomiske støtte til FN. 

 

Ahed (16 år) i forvaring 

I slutningen af december arresterede den israelske hær den 16-årige Ahed 

Tamimi, efter at hun havde slået og sparket to israelske soldater, som trængte 

ind i familiens have. Flere i hendes familie blev senere arresteret. Sammen 

med sin familie er Ahed blevet en profileret aktivist gennem stadige protester 

mod Israels besættelse og chikane af den palæstinensiske civilbefolkning. 

Ahed Tamimi bliver nu tiltalt for blandt andet ”angreb på soldater”, ”at have 

forhindret soldaterne i at udføre deres arbejde” og ti andre anklager. 

 

Vil lukke munden på boykotbevægelsen 

Eftersom Israel frygter den voksende modstand både hjemme og i udlandet, 

forsøger de at lukke munden på den internationale boykotbevægelse. De går 

ind for at påvirke regeringer til at slå ned på organisationer, som arbejder for 

boykot af Israel. Norge og Danmark er blandt de lande, som villigt går med på 

det. 



 

I sit forslag til finansloven vil den norske regering beskære midler til 

organisationer, som opfordrer til boykot af Israel. 

Danmark har standset støtten til flere menneskerettighedsorganisationer i 

Palæstina og Israel efter pres fra den israelske regering. 

 

Oslo-aftalen 

USA’s handlinger er de sidste søm i ligkisten for Oslo-aftalen og dens såkaldte 

tostatsløsning. Eksistensen af den ekspansive zioniststat Israel er 

forhindringen for enhver retfærdig løsning af det palæstinensiske spørgsmål. 

Kun en sekulær stat, som omfatter hele det gamle mandatområde, uden 

mure og med plads til alle trosretninger, hvor flygtningene fra 1948 har 

førsteret til at vende hjem, kan give retfærdighed og give grundlag for en 

virkelig fred. 

 

Trump har med sin beslutning gjort ende på / sat en stopper for illusionerne 

om en fuld etnisk-religiøs udrensning i form af to ”stater”, hvor den ene er en 

ren bantustan for den anden. 

 

”Jerusalem vil for altid være hovedstaden for det palæstinensiske folk og 

staten Palæstina. Den imperialistisk-zionistiske alliance til ikke få held med 

sine forsøg på at udslette byens arabiske identitet og dens status i den 

arabiske og islamiske verden”, skriver Folkefronten for Palæstinas befrielse 

(PFLP) i sin udtalelse -”Det er vores kamp – og ikke Trump – som vil afgøre 

Jerusalems skæbne”. 

 

Bragt på Kpnet  

Oversat fra Revolusjon, Norge 

Revolusjon - Revolusjon 

 

 

 

 

 

 



Israel og USA bag ny fredsfarce 

 
Af Henning Påske Jensen, APK – Kommunistisk Politik nr. 4, 2005 

Ih, hvor det går! Med Sharons og Abbas nylige topmøde i Ægypten, 

koordineret med USA's udenrigsminister Condoleeza Rices besøg i 

Mellemøsten, overgår de vestlige medier for tiden hinanden i at tale om en ny 

æra og en helt ny mulighed for udvikling af en fredsproces. 

Modsat har store dele af den palæstinensiske befolkning ingen 

grundlæggende forventninger til denne nye "forståelse" med Sharon, men 

møder den med stor skepsis. Erfaringerne skræmmer, tidligere 

topmøder/konferencer og processer er blevet afholdt. Virkeligheden på 

jorden har været det stik modsatte af en udvikling, der pegede mod reel fred. 

 

Israel har benyttet sådanne situationer som led i at imødegå verdens pres 

mod det stadig mere isolerede land og som dække over deres fortsatte 

magtambitioner i området. Det er forsøg på at tage fokus væk fra deres 

fortsatte kolonisering på de besatte områder og deres sønderdeling af 

områderne med apartheidveje og kontrolposter. 

Hvad pressen ikke har fokus på, er, at mønsteret gentager sig. Israel er lige nu 

i fuld gang med at udbygge den ulovlige apartheidmur og har sat gang i nye 

bosættelser med USA's reelle godkendelse. "Fredsmægleren" USA har også 

udtalt forståelse for at Israel aldrig kan vende tilbage til 1967-grænserne. 

 

Hvad den nye/gamle "fredsproces" højst kan stille i udsigt, er, at 

palæstinenserne kan få lov til selv at administrere spredte bantustan-enklaver 

under israelsk overhøjhed og kalde disse fragmenter for en stat. Det var det, 

det palæstinensiske folk sagde nej til med indledningen af den anden intifada 

for fire år siden. 

Den nye æra skulle være opstået, fordi Arafat nu er død, og at det er lykkedes 

at få valgt USA's og Israels favorit Abbas som ny palæstinensisk præsident. 

Han har taget fat på at opfylde sit løfte: tager afstand fra palæstinensernes 

legitime væbnede intifada imod den langvarige israelske besættelse og lover 

at fængsle modstandsfolk, som fortsætter væbnet kamp. 

Men for Israel er det slet ikke nok. Kravet er en total afvæbning af 

modstandsbevægelsen, og Israel understreger samtidig, at uret tikker, og at 



Israel ellers selv kan blive "nødt til" at erstatte sin nye tilbageholdenhed med 

fornyede likvidationer.  

At tro, at man kan få de forskellige modstandsorganisationer til at aflevere 

deres våben, så længe der er besættelse, med apartheidmur og bosættelser 

under udvikling, er mere end naivt. 

 

For Israel er hele dette sceneri et forsøg på at vende tingene på hovedet, at 

fjerne fokus fra den israelske statsterrorisme og besættelse. At prøve på at 

skabe indtryk af, at det er offeret, den besatte, der er problemet. 

Både Israel og USA har behov for relativ ro i deres fælles projekt for at 

kontrollere hele Mellemøsten, herunder Irak, Iran og Syrien 

Samtidig befinder Israel sig i sin værste krise, politisk og økonomisk. I stedet 

for som ønsket massiv israelsk indvandring trues Israel af udvandring, og 

turistindustrien er på nulpunktet. At fastholde de få tusinde jødiske bosættere 

og deres sikkerhed i det tætbefolkede Gaza er en kæmpeopgave økonomisk 

og militært og åbner op for overvejelser om omdannelsen af Gaza til et stort 

palæstinensisk fritidsfængsel uden bosættere. 

Resulterer en sådan "fredsproces" i, at de palæstinensiske myndigheder fører 

væbnet opgør imod palæstinensiske modstandsorganisationer, er det for USA 

og Israel ikke det værste, der kan ske. Så giver det både USA og Israel deres 

nærmeste allierede endnu mere frirum. 

Hidtil har det palæstinensiske folk forhindret en sådan israelsk inspireret 

borgerkrig. Skulle Abbas bevæge sig videre ud af denne vej, vil der ikke være 

langt fra en præsident, man lever med, til en præsident, det palæstinensiske 

folk foragter. 

Som ved tidligere fredsprocesser er dette topmøde renset for enhver 

reference til en proces, hvor den israelske besættelsesmagt vil opfylde 

international ret: Stop for den ulovlige besættelse. Stop for og fjernelse af alle 

de ulovlige bosættelser og anerkendelse af de palæstinensiske flygtninges ret 

til at vende tilbage til Israel, der, hvor de kom fra, og blive behandlet 

ligeværdigt med andre indbyggere. Uden opfyldelse af sådanne krav vil der 

aldrig kunne blive tale om nogen reel, varig fred. 

 

 

 



Israel - en kriminel apartheidstat 
 

Tale ved protestdemonstrationen 23. april 2004, arrangeret af 

Palæstinensiske Union i Danmark af Gerd Berlev, Stop Terrorkrigen 

 

Kære deltagere - 

Stop Terrorkrigen er én af de danske organisationer, der opstod efter USA's 

forsøg på at bruge den 11. september 2001, som udgangspunkt for at 

etablere sit verdensomspændende herredømme i første omgang med 

røverkrigen mod Afghanistan. På vegne af initiativet Stop Terrorkrigen siger 

jeg tak, fordi vi måtte komme. 

Det står mere og mere klart for rigtig mange danskere, at tingene hænger 

sammen. 

Det der sker i Mellemøsten og i verden er forbundet af USA's strategiske plan 

for verdensherredømme. 

 

Den såkaldte krig mod terror, krigen i Afghanistan, den ulovlige 

aggressionskrig mod Irak og Israels brutale undertrykkelse af palæstinenserne 

- alle er sider af samme sag. 

Det er USA-imperialismens og de multinationale monopolers forsøg på at 

underlægge sig alt og alle. 

 

Galsan Tsching, forfatter fra den tuvenske stamme i Mongoliet, som netop 

idag får overrakt ALOA-prisen (= Asien, Latinamerika, Oceanien, Afrika), her i 

København, siger: "Hvis bjergene og olien får lov at ligge uberørt, føler USA 

sig forrådt." "Kapitalisterne vil vade lige hen over liget af moder jord, for at få 

fat i penge." 

- Det er de riges krig mod verdens fattige, mod menneskenes store flertal. 

 

Det er gået op for flere og flere danskere, at vores land er en nær partner og 

allieret med USA i denne store røverkrig. 

At det er Bush, Blair og Anders Fogh Rasmussen, der er de virkelige terrorister  

Såvel som slagteren, bøddelen og morderen Ariel Sharon. 

 



Når der skal gennemføres nye forbrydelser mod menneskeheden indkaldes 

topterroristerne til Det Hvide Hus i Washington. 

Fogh besøgte Bush og aftalte den danske krigserklæring. 

Ariel Sharon besøgte Bush og fik opbakning til sin kriminelle 

likvidationspolitik. 

Han myrdede Abd al-Aziz al-Rantisi ligesom han myrdede Shaikh Ahmad 

Yassin med en raket mod hans kørestol. 

Han har myrdet mange palæstinensiske ledere - støttet af USA og han vil 

fortsætte ... 

 

Israel bygger apartheidmuren med USA's støtte. 

Israel vil indlemme bosættelser på Vestbredden i Israel med USA's støtte. 

Israel vil nægte de palæstinensiske flygtninge retten til at vende tilbage - med 

USA's støtte. 

Israel fremstiller og afprøver USA's mest avancerede våben. 

Israel uddanner specialtropper til brug i Irak. 

Atommagten Israel er en trussel ikke bare mod palæstinenserne og sine 

naboer. 

Det er den største terrorist i Mellemøsten - og en trussel mod hele verden. 

 

Israels kriminelle mord og deres undertrykkelse og besættelse af Palæstina 

fordømmes internationalt. 

Israel krænker talrige FN-resolutioner. Men de støttes af USA - og derfor sker 

der ingenting. 

Israel bliver ikke stoppet. FN lukker øjnene for Israels forbrydelser - ligesom 

FN ikke levede op til sit ansvar for at stoppe den amerikanske aggressionskrig 

mod Irak. 

 

Ifølge international lov og ifølge FNs charter har besatte lande og folk al ret til 

at yde modstand mod besættelsemagten og drive den på porten. 

Det er den ret, det palæstinensiske folk benytter sig af i sin intifada. 

Det er den ret det irakiske folk udøver med sin opstand mod krigskoalitionen. 

Det er disse folkelige opstande - det er denne retfærdige modstandskamp, 

som retter mærkbare slag mod imperialismen og dens planer. 

 



Modstanden har bragt USA's globale politik ud i dyb krise og i isolation over 

hele verden. 

Modstanden har isoleret marionetregimet, det regerende råd, i Irak. 

Modstanden har bragt Sharons zionistiske Israel ud i dyb krise og isoleret det 

mere end nogensinde. 

 

I Danmark har der historisk været megen sympati for Israel. Denne sympati er 

ved at være sat overstyr. Mange danskere er ved at forstå sandheden om 

denne kriminelle apartheidstat. Derfor slutter stadig flere op om kravet om 

boykot af Israel. 

 

Stop Terrorkrigen slås for, at Danmark fordømmer og afbryder alle sine 

forbindelse med det israelske regime. At det palæstinensiske folk 

genindsættes i alle sine legitime rettigheder og at der skabes en fri og 

uafhængig palæstinensisk stat. 

 

Stop Terrorkrigen slås for at Danmark forlader den forbryderiske amerikanske 

krigskoalition, og trækker sine tropper hjem fra Afghanistan og Irak. 

 

Stop Tterrorkrigen er solidarisk med den retfærdige palæstinensiske og 

irakiske modstandskamp, og med alle undertrykte folks retfærdige kamp mod 

deres undertrykkere. 

De ofre, som martyrerne bringer, er ikke forgæves. 

 

Afbryd forbindelserne til Israels regime - Boykot Israel! 

Riv apartheidmuren ned! 

Danske tropper hjem fra Irak og Afghanistan! 

For et frit og uafhængigt Irak! 

For et frit og uafhængigt Palæstina! 

 

www.stop-terrorkrigen.org 

 

 

 

 



Israel: Zionisme og anti-kommunisme 

 
Af Klaus Riis, APK, Kommunistisk Politik 7, marts 2008 

Israel fejrer i maj i år 60-året for den jødiske stats grundlæggelse. Den tyske 

kansler Merkel har i den anledning besøgt landet og på EU’s vegne aflagt 

troskabsløfte i parlamentet Knesset. Men hvem stod bag oprettelsen af Israel 

– og hvad var konsekvenserne? 

 

I 1917 var UK i færd med at erobre Palæstina. Det olierige Mellemøsten var 

den mest attraktive juvel i imperiet. Det søgte støtte fra zionisterne, og i et 

brev fra udenrigsministeren Lord Balfour til lederen af den britiske zionistiske 

bevægelse Lord Rothschild hed det: 

’Hans Majestæts regering ser positivt på etableringen af et nationalt hjem for 

det jødiske folk i Palæstina, og vil bestræbe sig bedst muligt på at virkeliggøre 

opnåelsen af dette mål …’ (’Balfour-erklæringen’). Dermed var zionismen 

blevet stormagtspolitik. 

 

Der var bare ét problem. Landet var beboet af arabiske palæstinensere, som 

havde levet der i århundreder eller årtusinder. Faktisk var disse muslimer de 

direkte efterkommerne fra landets oprindelige befolkning. 

Hvem stod bag Staten Israel? 

Især europæiske jøder begyndte at opkøbe palæstinensisk jord, og en der var 

en stadig udvandring dertil i 20erne og 30erne. Efter de nazistiske 

jødeudryddelser især i Tyskland og Polen ifølge Hitlers ’Endlösung’ på 

jødespørgsmålet vedtog det nyoprettede Forenede Nationer i november 1947 

at afslutte det britiske mandat i Palæstina og dele landet i en jødisk og arabisk 

del. 

De fleste ’allierede’ fra 2. verdenskrig, Sovjetunionen indbefattet, stemte for 

denne plan i FNs generalforsamling; de arabiske og enkelte andre lande 

stemte imod. 33 lande stemte for, 13 imod, 10 undlod, heriblandt UK, der 

ellers havde været den stærkeste fortaler for et jødisk hjemland blandt 

datidens stormagter. 

Uden at de arabiske lande eller palæstinenserne havde godkendt 

delingsplanen proklameredes staten Israel den 14. maj 1948, den dag det 

britiske mandat udløb, efter en bølge af terrorangreb og massakrer på 



palæstinenserne. Samme nat blev den ny stat anerkendt af USA, og tre dage 

senere af Sovjetunionen. 

 

Det var først og fremmest den stærkeste imperialistiske magt efter 2. 

verdenskrig. USA, den ’vestlige verdens leder’, med en ret stor og meget 

indflydelsesrig jødisk befolkningsgruppe og en rig og godt organiseret 

zionistisk bevægelse, der drev delingen af Palæstina og skabelsen af staten 

Israel frem. 

Storbritannien kom stærkt svækket ud af krigen og søgte desperat at 

fastholde sine kolonier og indflydelsessfærer på et tidspunkt, hvor det hele 

var gået i skred. I særlig grad søgte det at inddæmme Sovjetunionen i Europa 

og Mellemøsten. Der var borgerkrig i Grækenland (1944-49), med særdeles 

aktiv britisk støtte til den reaktionære og proimperialistiske side. Britisk 

indflydelse fra Tyrkiet til Iran skulle inddæmme det styrkede Sovjet. Derfor 

stemte det imod FNs delingsplan, og ventede til 1949 med at anerkende 

staten Israel. 

 

Alligevel var UK en stærk støtte både til dannelsen af Israel og har været det 

lige siden. Det var UK som forsynede Israel med den tunge vand, der var 

nødvendig for at producere atomvåben og gøre Israel til Mellemøstens eneste 

atommagt. 

Delingsplanen, der banede vejen for staten Israel, var et overgreb mod 

palæstinenserne og araberne, en imperialistisk uretfærdighed, der har haft 

skæbnesvangre konsekvenser. 

 

Hvorfor stemte Sovjetunionen så for planen og anerkendte Israel kort efter 

statens proklamation? Det må utvivlsomt ses som en del af magtspillet efter 

verdenskrigen, på et tidspunkt, hvor USA besad atomvåben og Sovjetunionen 

endnu ikke gjorde det, og hvor Churchill og UK intensivt forberedte den ’kolde 

krig’ med et ’jerntæppe ned gennem Europa’. 

Måske Sovjetunionen håbede at forlænge krigstidsalliancen med USA, mens 

man søgte at isolere UK. Måske fordi delingsplanen under alle 

omstændigheder var blevet vedtaget og staten Israel oprettet. Eller på grund 

af zionistisk politisk indflydelse i Sovjetunionen selv. Under alle 

omstændigheder var det et slag i ansigtet på de arabiske folk fra socialismens 

hovedland, med negative konsekvenser. 



Den hurtige opfindelse og dens følger 

Den amerikanske forfatter Gore Vidal sagde 45 år senere om anerkendelsen 

af Israel: 

”Ulykkeligvis har den forhastede anerkendelse af Israel som stat resulteret i 

femogfyrre års morderisk forvirring og ødelæggelsen af, hvad zionistiske 

medløbere troede ville blive en pluralistisk stat – et hjemland for dets indfødte 

befolkning af muslimer, kristne og jøder, og samtidig et kommende hjemland 

for fredelige europæiske og amerikanske jødiske immigranter, indbefattet dem 

som følte at den Almægtige i himlen havde givet dem landene Judæa og 

Samaria i al evighed.” 

 

Gore Vidal erklærer simpelthen, at den ’hurtige opfindelse’ af Israel forgiftede 

USA’s politiske og intellektuelle liv i hele efterkrigsperioden. Det gælder helt 

frem til i dag, hvor den zionistiske indflydelse på amerikansk politik aldrig har 

været større end under alliancen mellem Bush og Ariel Sharons og nu Olmerts 

Israel. 

 

Israel satte en international kampagne for at få jøder fra hele verden til at 

emigrere til landet, i første omgang hovedsagelig fra USA, Europa og ikke 

mindst Sovjetunionen med dens relativt store jødiske befolkning. At sikre 

udvandring og bosætning ikke mindst af sovjetiske jøder blev en 

hovedprioritet for den ny stat. 

Utvivlsomt har mange jøder, ikke blot zionister, men både religiøse jøder og 

mange sekulære, progressive folk med jødisk baggrund i de fleste lande 

verden over haft sympati for oprettelsen af den jødiske stat. Mange blev 

tilhængere af zionismen, og mange ’genopdagede’ eller konverterede 

ligefrem til judaismen. 

 

For nogle kunne det blive en identitets- og loyalitetskonflikt. Zionismen var fra 

starten af antikommunistisk og det skulle hurtigt vise sig, at Israel reelt var 

fjendtligt indstillet over for Sovjetunionen. De ideologiske og politiske 

konflikter fik følger for mange, og fra starten opererede den israelske stat og 

dens hemmelige netværk og efterretningsagenturer ubesværet på globalt 

plan, fordi den kunne basere sig på en religion, kultur og identitet, som var 

globalt udbredt. 

 



Sekulær stat eller teokrati? 

Fra starten betegnede den israelske stat sig som ’jødisk’ (altså religiøs) og 

’demokratisk’. 

Det er en uløselig selvmodsigelse. Der kan ikke være nogen ’balance’ mellem 

de elementer. De religiøse træk i den israelske stat med dens fortrinsret for 

jøder og racistiske holdning overfor palæstinensere, arabere og andre ikke-

jøder har været der igennem hele Israels eksistens og er blevet endnu mere 

udtalt med årene, ikke mindst med indvandringen af et stort antal emigranter 

fra det tidligere Sovjetunionen, efter dens sammenbrud og ophævelsen af 

emigrationsforbuddet. 

 

Zionismen betragtede fra starten Israel som et bolværk for Europa, 

(’civilisationen’, imperialismen) mod de arabiske og asiatiske masser. 

Den danske DKP’er Peter P. Rohde, der blev begejstret zionist efter krigen, 

kunne skrive følgende i en kronik i det kommunistiske Land og folk (august 

1948): ”Thi jøderne repræsenterer den vestlige kultur i dens mest fremskredne 

form. De bringer kapital, teknik og organisation. De bringer oplysning og en 

højere levefod end tidligere kendt i Østen. De bringer endda socialisme og 

fagforeninger. De bringer kort sagt alt hvad der er den britiske imperialisme 

den største vederstyggelighed og forargelse”. 

Dette var imperialistisk og zionistisk propaganda, skjult i en antikolonialistisk 

form, i en kommunistisk avis. Der er ikke noget at sige til, at mange var 

forvirrede og ikke kunne gennemskue den zionistiske stat, der kaldte sig 

’Mellemøstens eneste demokrati’. 

 

At Israel ikke er et demokrati, men et moderne teokrati, et rabbinat, som 

støtter sig på generaler og præster og opbyggeligt opdyrker jødisk 

fundamentalisme, skulle komme til at stå klart med årene. 

De første årtier havde det israelske arbejderparti uafbrudt regeringsmagten. 

Israel havde brug for en progressiv maske, gerne et socialistisk image. 

Kibbutz’erne blev udstillingsvinduer og tilløbsstykker for idealistiske unge fra 

USA og Europa, der  blev fremstillet som praktiske eksperimenter i socialisme. 

De var angiveligt langt mere socialistiske end noget i Sovjetunionen, som 

Peter P. Rohdes kone Ina Haxen erklærede. 

 



De sekulære træk, der var til stede  i Israel fra starten og den verdslige 

zionismes dominerende indflydelse i de første år, med dens sympati for 

’socialisme’ er for længst forvandlet til religiøs zionisme i utilslørede racistiske 

former. En ny apartheidstat. 

 

Et verdenshistorisk bedrag 

Rigtig mange er blevet fuppet af den massive pro-israelske og zionistiske 

propaganda, der på denne ene side har skønmalet den israelske stats karakter 

og på den anden side systematisk har skjult forbrydelserne og terroren mod 

palæstinensere og arabere. 

’Den vestlige kultur i dens mest fremskredne form’ viste sig at være avanceret 

militærteknologi, der blev anvendt til at erobre mere palæstinensisk land, 

dræbe palæstinensiske ledere og civile og knuse enhver modstand. Israel har 

altid haft USA i ryggen – med enorme summer i støtte og leverancer uden 

ophør af den nyeste militærteknologi. 

’Socialisme og fagforeninger’ viste sig for palæstinenserne at være fordrivelse 

og en status som andenrangs borgere i deres eget land. 

Det var et verdenshistorisk bedrag. 

 

Trods FN’s generalforsamling har vedtaget talrige resolutioner om 

palæstinensernes rettigheder, har Israel overtrådt hver eneste af dem. Det 

har USA bag sig, og det har Den europæiske Union som en solid støtte. Og det 

har atomvåben. 

Israel har for længst kastet alle progressive masker af sig. Der er intet tilbage 

andet end nøgen aggression. Den progressive og sekulære stat blev til et 

forbenet og dødsensfarligt teokrati, som er en konstant trussel mod alle sine 

naboer og hele regionen. Fejringen af 60-året er hyldest til en konstant 

forbrydelse. 

 

En anden konklusion trænger sig på: Fordi Israel er en religiøs stat, et teokrati, 

er en to-statsløsning umulig. Fremtiden kan kun være et frit og demokratisk 

Palæstina, den eneste måde til at sikre at de to folk og religionerne kan leve i 

fred. 

 

Dette er den anden af to artikler af Klaus Riis om dette emne, bragt i 

Kommunistisk Politik 6 og 7, 2008. Del 1: Marxisme, judaisme og zionisme 
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